ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРИВОШЕИНСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ИШТАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 151

с.Иштан                                                                                               17.10.2016г.
65-е собрание Ш созыва

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Иштанское сельское поселение Кривошеинского района Томской области

С целью приведения Устава муниципального образования Иштанское сельское поселение Кривошеинского района Томской области в соответствие с требованиями федерального законодательства

Совет Иштанского сельского поселения РЕШИЛ:

Внести в Устав муниципального образования Иштанское сельское поселение Кривошеинского района Томской области, принятый решением Совета Иштанского сельского поселения Кривошеинского района Томской области от 29.05.2012 № 12, следующие изменения и дополнения:

1. часть 3 статьи 16 Устава изложить в следующей редакции:

«3. Порядок назначения и проведения опроса граждан определяется нормативным правовым актом Совета в соответствии с Законом Томской области от 05.10.2015 №133-ОЗ «О порядке назначения и проведения опроса граждан в муниципальных образованиях Томской области».»

2. часть 6 статьи 22 Устава изложить в следующей редакции:

«6. Полномочия депутата прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».»

3. часть 1 статьи 27 Устава изложить в следующей редакции:

« 1. Глава поселения является высшим должностным лицом Иштанского сельского поселения, возглавляет Администрацию и исполняет полномочия Председателя Совета.»

4. часть 4 статьи 28 Устава изложить в следующей редакции:

«4. Полномочия Главы поселения прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».»

5. в пункте 2 части 3 статьи 40 Устава слова «нецелевое расходование субвенций из федерального бюджета или областного бюджета» заменить словами «нецелевое использование межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджетных кредитов, нарушение условий предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов системы Российской Федерации».

6. в статье 42 Устава слова «с момента» заменить словами «со дня».

7. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

8. Настоящее решение направить на государственную регистрацию в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97 –ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

9. Администрации Иштанского сельского поселения обеспечить официальное опубликование настоящего решения после его государственной регистрации.

Председатель Совета Иштанского сельского поселения     _____________Маленкова Л.В.

Глава Иштанского сельского поселения (Глава Администрации)_________Маленкова Л.В.